ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:           /QĐ-UBND Tuy Phước, ngày       tháng      năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc Phê duyệt Kế hoạch thực hiện Đề án “Hỗ trợ nông dân xây dựng và

phát triển mô hình kinh tế hộ sản xuất, kinh doanh theo chuỗi giá trị,

giai đoạn 2022-2025, trên địa bàn huyện Tuy Phước”

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 516/QĐ-TTg ngày 01/4/2021 của Thủ tướng Chính

phủ về việc tiếp tục thực hiện Quyết định số 673/QĐ-TTg ngày 10/5/2011 của Thủ

tướng Chính phủ về việc “Hội nông dân Việt Nam trực tiếp thực hiện và phối hợp

thực hiện một số chương trình, đề án phát triển kinh tế, văn hoá, xã hội nông thôn

giai đoạn 2011-2020”;

Căn cứ Quyết định số 2024/QĐ-UBND ngày 19/5/2021 của UBND tỉnh về

phê duyệt Đề án “Hỗ trợ nông dân xây dựng và phát triển mô hình kinh tế hỗ trợ

sản xuất, kinh doanh theo chuỗi giá trị, giai đoạn 2021-2025”;

Căn cứ Kế hoạch số 212-KH/HNDT ngày 27/4/2022 của BCH Hội Nông

dân tỉnh Bình Định về triển khai thực hiện Đề án “Hỗ trợ nông dân xây dựng và

phát triển mô hình kinh tế hộ sản xuất, kinh doanh theo chuỗi giá trị, giai đoạn

2021-2025” năm 2022;

Căn cứ Quyết định số 6228/QĐ-UBND ngày 19/5/2021 của UBND huyện về

việc ban hành Kế hoạch tiếp tục triển khai thực hiện Quyết định 673/QĐ-TTg ngày

10/5/2011 của Thủ tướng Chính phủ;

Căn cứ Văn bản số 285-CV/HU ngày 10/10/2022 của Huyện ủy Tuy Phước

về việc cho chủ trương thực hiện Đề án “Hỗ trợ nông dân xây dựng và phát triển

mô hình kinh tế hỗ trợ sản xuất, kinh doanh theo chuỗi giá trị, giai đoạn 2022-

2025”;

Theo đề nghị của Hội nông dân huyện tại Tờ trình số 32/TTr-HNDH ngày

17/10/2022 và của Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện tại Tờ trình số 758/TTr-

TCKH ngày 18/11/2022.

2

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch thực hiện Đề án “Hỗ trợ nông dân xây dựng và

phát triển mô hình kinh tế hộ sản xuất, kinh doanh theo chuỗi giá trị, giai đoạn

2022-2025 trên địa bàn huyện Tuy Phước”, với nội dung cụ thể như sau:

1.  Tên Đề án: Hỗ trợ nông dân xây dựng và phát triển mô hình kinh tế hộ

sản xuất, kinh doanh theo chuỗi giá trị, giai đoạn 2022-2025.

2. Mục tiêu cụ thể:

- Năm 2023, trên địa bàn huyện có 100% số cơ sở  có HVND đăng ký tham

gia các lớp bồi dưỡng, tập huấn viết dự án; được hỗ trợ kinh phí xây dựng và triển

khai dự án.

- Năm 2025, trên địa bàn huyện có 100% số chi hội có HVND đăng ký

tham gia các lớp bồi dưỡng, tập huấn viết dự án; được hỗ trợ kinh phí xây dựng và

triển khai dự án.

- Hộ kinh doanh được công nhận SXKD chuỗi giá trị có ít nhất 1 sản phẩm

(dự án) minh bạch được đầu vào- quá trình sản xuất- đầu ra sản phẩm; khẳng định

giá trị (khác biệt) của sản phẩm, tăng thu nhập của các hộ lên 20-30% so với sản

xuất, cách làm truyền thống trước đây.

- Trong các dự án hộ nông dân được công nhận SXKD chuỗi giá trị, có ít

nhất 20% liên kết (6 nhà); hàng năm thành lập ít nhất 1 hợp tác xã, xây dựng 1 sản

phẩm OCOP, 01 nhãn hiệu hàng hoá cạnh tranh được trên thị trường trong và

ngoài nước.

 3. Cơ quan chủ trì thực hiện Đề án: Hội Nông dân huyện Tuy Phước.

 4. Cơ quan phối hợp: Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện,  Phòng Tài

Chính - Kế hoạch huyện, Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện, Phòng Tài nguyên và

Môi trường huyện, Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện, Ngân hàng

Nông nghiệp và PTNT chi nhánh Tuy Phước và một số đơn vị liên quan.

5. Đối tượng tham gia Đề án: Hội viên nông dân có năng lực trong sản

xuất nông sản hàng hóa các cấp của huyện.

6. Địa điểm thực hiện Đề án: Các xã, thị trấn trên địa bàn huyện

 7. Lĩnh vực xây dựng Đề án: Trồng trọt, chăn nuôi, thuỷ sản, chế biến

nông sản, tiểu thủ công nghiệp, dịch vụ.

 8. Thời gian thực hiện Đề án: Từ năm 2022 – 2025.

9. Tổng kinh phí thực hiện: 201.280.000 đồng (Hai trăm lẻ một triệu hai

trăm tám mươi ngàn đồng), cụ thể thực hiện như sau:

 - Năm 2022: 3.700.000 đồng;

- Năm 2023: 65.860.000 đồng;

- Năm 2024: 65.860.000 đồng;

3

- Năm 2025: 65.860.000 đồng.

10. Nguồn kinh phí thực hiện: Nguồn thu tiền đất trồng lúa hàng năm của

huyện.

Điều 2. Giao Hội Nông dân huyện chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên

quan, UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng: Phòng

Nông nghiệp và PTNT huyện,  Phòng Tài Chính - Kế hoạch huyện, Phòng Kinh tế

và Hạ tầng huyện, Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện, Phòng Lao động -

Thương binh và xã hội huyện, Ngân hàng Nông nghiệp và PTNT chi nhánh Tuy

Phước và một số đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ

ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- CT và các PCT UBND huyện;

- PCVP- 2;

- Lưu: VT, K1.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Xuân

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-21T11:17:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Trần Thị Nhã Khanh<khanhhnttn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-11-21T13:43:23+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Võ Ngọc Cường<cuongvn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-11-21T14:46:21+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-21T14:56:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-21T14:56:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-21T14:56:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-21T14:57:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!